PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

PORTARIA GP.TRT4 Nº 3.039, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025.

Nomina integrante do Comitê de Governança e
Estratégia no âmbito do Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região, instituído pela Resolução
Administrativa TRT4 nº 25/2022.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no inciso XI e no § 2º do artigo 2º da Resolução
Administrativa TRT4 nº 25/2022;

CONSIDERANDO a necessidade de recompor os membros integrantes do colegiado em
razão da posse da nova Administração do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
(gestão 2025-2027), ocorrida em 05.12.2025;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo PROAD nº 5244/2022,

RESOLVE:

Art. 1° Nominar a Juíza Titular da Vara do Trabalho de Alvorada, Fabíola Schivitz
Dornelles Machado, para integrar o Comitê de Governança e Estratégia, como
representante do primeiro grau de jurisdição, na forma prevista no inciso XI do artigo 2º da
Resolução Administrativa TRT4 nº 25/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
09.12.2025.

Documento assinado digitalmente
ALEXANDRE CORRÊA DA CRUZ
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ALEXANDRE
CORRÊA DA
CRUZ

22/12/2025 18:41